
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O S T A T A L E 

“BENEDETTO  CROCE” 
SCUOLA DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Aldo Moro – 83040 Flumeri (AV) 
Sedi associate in Carife, Castel Baronia, San Nicola Baronia, San Sossio Baronia, Villanova del Battista, Zungoli 

e-mail: avic807001@istruzione.it  - PEC: avic807001@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 81001070648 - Tel. 0825/474065 
 

Codice Univoco UF9GCL              Codice IPA istsc_avic807001 

 
Ai Sigg. Docenti dell’Istituzione Scolastica  

Ai Sigg. Genitori degli alunni dell’Istituzione Scolastica 
Al Personale ATA  

sito web: www.iccroceflumeri.edu.it 
Al DSGA – Atti 

 

CIRCOLARE N. 17 

(A.S. 2024/25) 

 

 
OGGETTO: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe e sezioni per l’a. s. 2024/25. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’O.M. n. 215 del 15.07.1991; 
Visto il T.U. n. 297 del 16.04.1994; 
Vista la C.M. 107 del 02.10.2002; 
Vista la C.M. n. 70 del 21/09/2004; 
Viste le delibere degli OO.CC; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGOSV n. 38475 dell’19.09.2024 con la quale si danno 
indicazioni sull’indizione delle “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2024-
2025”;  

  Vista la Nota USR Campania “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a. s. 2024/2025”; 
Ritenuto di dover procedere a fissare la data di convocazione delle assemblee dei genitori per il rinnovo annuale 
dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di sezione, elezioni degli Organi Collegiali; 

 
D I S P O N E 

 
Le elezioni per i rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, interclasse e intersezione per l’A.S. 
2024 – 2025. 
Dette operazioni si svolgeranno il giorno lunedì 28/10/2024, secondo le modalità di seguito indicate: 

1) Le assemblee dei genitori degli alunni iscritti presso questa I. S., sono convocate per le ore 16:30, per tutte 
le sedi dell’Istituzione Scolastica. 

2) Le assemblee per ogni classe e sezione, della durata di trenta minuti, avranno luogo nell’aula della sede 
scolastica frequentata da ciascun alunno e saranno presiedute dai docenti coordinatori di classe, per la 
scuola Secondaria di primo grado e Primaria, e dai docenti responsabili di plesso per la scuola dell’Infanzia. 

3) L’ordine del giorno è il seguente: 

a. Informazioni sulle competenze e sulle funzioni dei Consigli; 
b. Socializzazione della sintesi del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
c. Operazioni di voto. 

4) Alle ore 17:00, si insedierà il seggio elettorale, composto da un Presidente e due scrutatori (tre genitori, 
uno dei quali, designato dal Presidente, assumerà le funzioni di Segretario). 

5) Le operazioni di voto avranno inizio subito dopo la costituzione del seggio e si concluderanno alle ore 
19:00. 

6) Per ciascuna sezione della scuola dell’Infanzia e classe della Scuola Primaria sarà eletto n.1 (uno) 
rappresentante dei genitori; per ciascuna classe di scuola secondaria di primo grado n. 4 (quattro) 

mailto:avic807001@istruzione.it
mailto:avic807001@pec.istruzione.it
http://www.iccroceflumeri.edu.it/




rappresentanti dei genitori. 

7) Il voto è personale e segreto, non è ammesso voto per delega e può essere espressa una sola preferenza, 
per l’elezione nella scuola dell’Infanzia e Primaria, mentre per la scuola Secondaria di primo grado possono 
essere espresse non più di due preferenze. A tale scopo si indicherà il cognome e nome del genitore 
prescelto o del numero corrispondente nell’elenco degli elettori predisposto dalla Commissione elettorale 
dell’Istituto. Gli elenchi degli elettori potranno essere integrati e/o corretti in caso di omissioni e/o di errori. 

8) Nel caso di contemporanea presenza nella stessa classe o sezione di due o più fratelli, i rispettivi genitori 
hanno diritto ad esprimere un solo voto. 

9) Viene eletto il genitore che riporta il maggior numero di preferenze. A parità di voto tra due candidati, la 
proclamazione avviene per sorteggio. 

10) Le operazioni di spoglio delle schede, la proclamazione degli eletti e la verbalizzazione dei risultati, da 
effettuare sullo stampato predisposto a cura dell’Ufficio avranno luogo, senza soluzione di continuità, entro 
le ore 20:00. 

11) Al termine delle operazioni di voto le schede votate e firmate dal Presidente saranno inserite in una busta 
chiusa recante l’indicazione delle varie classi insieme a quelle non utilizzate. Nella stessa busta, andrà 
inserito anche il verbale di scrutinio compilato e firmato dal Presidente della Commissione Elettorale. Il 
Responsabile di Plesso avrà cura di consegnare la documentazione all’Ufficio di Segreteria. 

 
 

In tale contesto i genitori avranno la possibilità di incontrare i docenti per un primo colloquio 
scuola-famiglia. Seguirà informativa con le associazioni docenti/classi. 
 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                      Prof. Michele D’Ambrosio 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa               
ai sensi dell’art.3, c. 2, D. L.vo n.39/1993 


